lapides quum dividuntur dolore affici dicamus. Verum de
his latius tum alibi tum in quinto de Aselepiadis placitis
differuimus. Nunc autem concessum hoc principium fumen-
tes, necesse esse ut affectus qui dolorem excitet, vel divisio
fit vel alteratio, illud etiam memoria repetamus, ne altera-
tionem ipsam sensim irrepentem dolorem asferre animali
posse, sed quae dolore animal afficiet, eam mutationem tum
confertim factam tum vero violentam esse debere. Videntur
enim corpora non solum, quum in habitum contra naturam
confertim aguntur, tristem mutationem sentire, sed etiam in
ipso ad naturalem statum suum reditu, nisi eum paulatim
accipiant, cruciari. Scimus enim qui in vehementi frigore
iter fecerunt, eos quum sese non sensim, sed semel calefa-
cere properent, dolore circa unguium radices adeo vehe-
menti affectos ut ferre non possint. Illud vero inquirere,
an ipsum quod vehementer calefacit aut refrigerat divisio-
nem aliquam continui efficiat, longiore fortassis disputatione
eget, et hoc ostensum a nobis est in commentariis de sim-

Ed. Chart. X. [287.]

Ed. Bas. IV. (170.)

τῶν ἀπλῶν φαρμάκων δυνάμειος ὑπομνήμασιν. ἀλλ' εἰς γε τὰ παρόντα τί ποιοῦν τὸ θερμαῖνον ἰσχυρῶς ἢ ψυχρον σφοδρῶς ὀδύνην ἐργάζεται, ζητεῖν οὐκ ἀναγκαῖον· εἴτε γὰρ ὡς τέμνον τὸ συνεχές τῆς οὐσίας τῶν αἰσθητῶν, εἴθ' ὡς ἀλλοιοῦν αὐτὴν ἀθρόως, οὐδὲν διαφέρει πρὸς τὴν εὐρείαν τῶν ἰασομένων τὰς ὀδύνας, εἴαν γε μόνον εἰδῶμεν ὡς το θερμαῖνον ἢ ψυχρον βιαίως ὀδυνηρὸν γίνεται τοῖς αἰσθαρομένοις σώμασιν. εἴπερ γοῦν ἄρχεσθαι μὲν ἀπὸ τῶν ἐναργῶν δεῖ, φαίνεται δὲ ἐναργῶς ταῦτα μόνα τῶν πλησιαζόντων ἡμῖν ὀδυνηρὰ, τὰ τ' ἰσχυρῶς θερμαῖνορτὰ τε καὶ ψυχοντα καὶ τὰ διαίροῦντα τὸ συνεχές τῆς οὐσίας, ἅπερ ἐν τοῖς θλώσι τε καὶ τέμνουσι καὶ τείνουσι περιέχεται, ζητήσωμεν εὐρεῖν τὴν ἴασιν αὐτῶν ὀδῶ τιμι προϊόντες ἀπὸ τῆς τῶν ζητουμένων φύσεως, ὅπερ ὀνομάζεται μέθοδος. ἐρωθεὶς οὖν αὐθις ἀρξάμενοι λέγωμεν. ἐπειδὴ ζητοῦμεν ὅπως ἐν νόσοις ὀδυνώμεθα μηδεὶς ἡμῖν ἔξωθεν ὀδυνηροῦ πλησιάζοντος, ἀναγκαῖον ἐν τῷ σώματι ζητῆσαι τί τῶν τοιού-

plicium medicamentorum facultatibus. Verum quid agendo quae vehementer vel calefaciunt vel refrigerant dolorem inferant, quaerere ad rem propositam minime est necesse; siue enim ut substantiae sensibilibium continuitatem dividantia siue ut eam semel et confertim alterantia, id ad eorum inventionem quae dolorem levabunt nihil refert, modo sciamus, quod violenter vel calefacit vel refrigerat, id sentientia corpora dolore afflicere. Ergo si coepisse ab evidentibus conveniet, evidenter autem videntur eorum quae corporibus nostris propinquant haec sola esse dolorifica et quae vehementer vel calefaciant vel refrigerent et quae substantiae continuitatem dividant, haec autem sunt quae vel contundunt vel incidunt vel distendunt; curationis eorum inventionem quaeremus via aliqua insistentes, quae a quaerendorum natura sit accepta, quae methodus appellatur. Rursus igitur supra repetentes dicemus. Quoniam id quaerimus, quemadmodum in morbis dolore affligamur, ubi nihil nobis extrinsecus triste appropinquat, necessum est aliquam talem